YTBepxaato
B.A. ®uUMyLIKMHa
(nognuck) (pacwmndpoBka NOANUCH)

"M AMA// 200 T

MnaH
(DMHAHCOBO-X03ANCTBEHHOW feAaTenbHOCTU Ha 20 15ro04

KoZbl
®opmbl Mo
Koa
Jata
"12" auBaps 2015 r.
HanmeHOBaHMe MYHWULMNANBHOTO  YypexieHus MyHunuunanbHoe 6lOXKeTHOE
obweobpaszoBaTenbHoe yupexaeHne «OcCHOBHas o06lieobpa3oBaTesibHaa LIKoOMIa C.
FOHreposka um. H.Al. CepoBa» no OKIO
WHH/KMM 6419025580/641901001
EavHnua nsmepenus: pyo. no OKHU

HanmeHoBaHMe opraHa, OCYLECTBAAKOLWEro (QYHKLMM U MOAHOMOYMA yupeauTens:
OTtgen O6pasoBaHUs agMUHUCTPaLMK JIbICOTOPCKOr0 MYHULMNANbHOro palioHa

Aapec (haKTMUYeCKOro MeCTOHAxXO0XAEeHUs MyHMLMMNanbHOro yupexgeHus CapaToBckas
06n. J1bICOrOpcKuin p-H. c. KOHreposka yn. LleHTpanbHas 4.2

I. CBeaeHUA 0 AeATENbHOCTU MYHULMNANBHOIO YUYPEXAEHNS

1.1. Llenn feATenbHOCTU MYHULUNANLHOTO yUYpeXxaeHus:

- CcO03[aHue ONTUMaNbHbIX YCNOBUW AN pPasBUTUA U COBEPLUEHCTBOBAHUA
crnocobHocTel pebeHka, obecneyeHne 4OCTYNHOCTU KayeCTBEHHOro o6pa3oBaHus;

- pa3BUTME MHTepeca K MNO3HaHWIO M TBOPYECKMX CMOCOOHOCTEN 06yyatowmxcs;

-obecneyeHne oxpaHbl 340pP0BbA 06yYalOLWNXCH;

- cO3flaHune yCcnoBuWiA ANA peanu3auum TBOPYECKUX CNOCOGHOCTeN obyuaromxcs
C Lenbi BK/KOYEHUA UX B HAYUYHO-UCCNEA0BATEIbCKY AeATENIbHOCTb.

1.2. Bugbl LeATeNbHOCTU MYHULUNANbHOTO YUYpeXxaeHuns:

MMeeT MpaBO OCYLeCTBNeHNe o6pa3oBaTe/lbHOW [eATeNbHOCTU MO Cheaylowmm
BMAAaM U YPOBHAM 06pa3oBaHuA:

Ne m\n Bup obpasoBaHus Moasuna YpoBeHb
[AOMNO/THUTENBHOTO 06pa3oBaHus
obpa3oBaHus

1. O6bulee obpasoBaHne - HauvanbHoe o6LLee

obpa3oBaHue

2. Oobuee obpazoBaHne - OcHoBHOe o6Lee

obpa3oBaHmne

). O6uiee obpasoBaHne - [JoLwKonbHoe

obpa3oBaHue

1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OCYLECTBASAEMbIX Ha NNATHON OCHOBE:
LLIkona He ocyllecTBNsAeT NnaTHble obpa3oBaTe/ibHble YCNYTU.

1.4. O6uwasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABMXMMOro mmyuiecTsa:818399,74
1.5. O6uiaa 6anaHcoBasg CTOMMOCTb ABMXUMOro umyliecTsa:794117.27



11

1.1.1

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.

12

1.2.1.

1.2.2.

2.1.

2.2.

2.2.1.
2.2.2.
2.2.3.
2.2.4.
2.2.5.
2.2.6.
2.2.7.

2.2.8.

2.2.9.

2.2.10.
2.3.

Il. MokasaTenn UHaAHCOBOro COCTOSAHUSA yUpexieHus

HanmeHoBaHMe nokKa3atens

. He(pHaHCOBbIe aKTUBbI, BCErO:
N3 HUX:
O6uwasa 6anaHcoBasg CTOMMOCTb HEABMXXUMOIO MYHWULMMNANLHOTO
NMyLLecTBa, BCEro
B TOM 4uCne:
CtoumocTb nMylLLecTBa. 3aKpenneHHoro COOGCTBEHHUKOM
MMyLLeCTBa 3a MYHMUMUNanbHbIM  YYpexAeHWem Ha npase
onepaTtuUBHOTO ynpasnenus

CTOMMOCTb  MMYLLECTBa, MNPUOOGPETEHHOr0  MYHULMUNANbHbLIM
YUYpeXXAeHNeM 3a CYET BblAe/IEHHbIX COOCTBEHHWKOM WMYLLECTBA
yupexKaeHns cpeacTs

CToMMOCTb  UMYyLLECTBA, MNPUOBGPETEHHOro  MyHUUMUNANbHbLIM
YUPEXAEHNEM 3a CYeT A0XO0A0B, MOAYYEHHbIX OT NAATHON WU WHOWA
NPUHOCALLE AOXOA AeATENbHOCTH

OcTaTo4Has CTOMMOCTb HeABMXUMOTO MYHULUNANbHOTO
nMyLiecTea

O6uwana 6GanaHcoBasd CTOMMOCTb ABMXMMOFO MYHULMNANbLHOTO
MMyl ecTBa, BCero

B TOM u4ucne:

Obwasa 6GanaHcoBas CTOMMOCTb 0C060 LEHHOro ABMXXUMOTIO
nmylLLecTea

OcTaTo4yHas CTOMMOCTb 0C060 LLeHHOr0 ABUXMMOI0 MMYLLEeCTBa

Il. ®PnHAHCOBbIE aKTUBbI, BCETO
N3 HUX:
[OebuTtopckasa 3af0/HKEHHOCTb MO A0X04am, MONYYEeHHbIM 3a cuyeT
CPeACTB MyHMUMNanbLHOro 6rogxerta
[Oebutopckas 3a10/HKEHHOCTb no BbllaHHbIM aBaHcam,
NONYYEeHHbIM 3a CYET CPeACTB MYHULUMMNANbHOIO GoAXeTa, BCEro:
B TOM 4ucCne:
Nno Bbl4aHHbIM aBaHCaM Ha yC/nyru CBA3u
Nno BblJaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCNYru
Nno BblJaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHble YCNyru
Mo BblJaHHbIM aBaHCaM Ha YCNyru no CoAep>XXaHW MMYLLecTBa
Nno BblaHHbIM aBaHCaM Ha npoyuve ycnyru
Nno BblJaHHbIM "aBaHCaM Ha NpuobpeTeHMe OCHOBHbLIX CPeACTB
Nno BblaHHbIM aBaHCaM Ha nMpuobpeTeHNe HemaTepuanbHbIX
aKTUBOB
Nno BblgaHHbIM aBaHCaM Ha nNpuoGpeTeHne Henpou3BeAeHHbIX
aKTUBOB
Nno BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHne MaTepuasnbHbIX 3anacoB
no BblJaHHbIM aBaHCaM Ha NMpoYue pacxopbl
[JebuTopckaa 3af0/KEHHOCTb MO BblAaHHbIM aBaHCaM 3a CuYeT

Cymma
818399,
74

818399,
74

794117.
27

110000

71500,0
7



2.3.1.
2.3.2.
2.3.3.
2.3.4.
2.3.5.
2.3.6.
2.3.7.

2.3.8.

2.3.9.
2.3.10

3.1.

3.2.

3.2.1.

3.2.2.
3.2.3.
3.2.4.

3.2.5.
3.2.6.
3.2.7.
3.2.8.
3.2.9.

52 O

3.2.11.
3-.2.12.
3.2.13.

3.3.

3.3.1.
3.3.2.
3.3.3.
3.3.4.
3.3.5.
3.3.6.
3.3.7.

[OX0L0B, MOMIYYEHHbIX OT MAATHOM W WHOW MNpUHOCALLENA [OXOA
[AeATeNnbHOCTW, BCEro:

B TOM YucCne:

Mo BblfaHHbIM aBaHCaM Ha YyCyru CBA3N

HO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCAYTK

Mo BblaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHble YCAyTK

No BbIfaHHbIM aBaHCaM Ha YC/NYrn HO COAEPXaHUIO MMYLLeCcTBa

No BblAaHHbLIM aBaHCcaM Ha Npouue ycnyru

no BblJaHHbIM aBaHCaM Ha NPUOOBPETEHNE OCHOBHbIX CPEACTB

Mo BblAaHHbIM aBaHCaM Ha MNpUOGPeTeHUe HemaTepuanbHbIX
aKTVBOB

Nno BblfaHHbIM aBaHcaM Ha npuobpeTeHNe HeNnpPou3BeeHHbIX
aKTUBOB
HO BblaHHbIM aBaHcam Ha NpuobpeTeHMe MaTepuasbHbIX 3anacos
Mo BblJaHHbIM aBaHCaM Ha MpoYune pacxopbl

I1l. O6s3aTenbCTBA, BCErO
N3 HUX:
MpocpoyeHHas KpeauTopcKasa 3af0/MKEHHOCTb

KpeauTtopckas 3aflo/KEHHOCTb MO pacyeTaM C MoOCTaBLWMKaMK K

nogpsgumkaMm 3a CcYeT CPeACcTB MYHULMMaNbHOro OGHOAXeTa,
BCEro:

B TOM 4ucne:
no Ha4yncneHnaM Ha BbiMaTbl NO onjaaTte TPpynaa

no onnaTe yCcnyr cBA3n
Mo onnaTe TPAHCMOPTHbLIX yCayr
no onnate KOMMYHanbHbIX YCAyr

no onJsiate ycnyr no CoAepXaHuio MMyLLecTBa

no onnarte NpPoYux ycnyr

Nno NPMOBPeTEHNI0O OCHOBHbIX CPeACTB

Nno NpMo6peTeHN0 HeMaTepuanbHbIX aKTUBOB

no NPUOBPeTeHUI0 HENPOU3BELEHHbIX aKTUBOB

no NpMOBpeTeHNI0 MaTepmnanbHbIX 3anacos

no onjarte NPoOYUX pacxonoBs

no nnarexam B 6r0XKeT

no NpPoYMM pacyeTam C KpegmtTopamu

KpeanTtopckas 3afl0o/DKEHHOCTb MO pacyeTaMm C MNOCTaBLMKAMWU W
noapagynkamuy 3a cyeT JOXO0A0B, NOSYYEHHbIX OT MAATHON WU MHON
NPUHOCALLEN AOXO4 LeATENbHOCTH, BCErO:

B TOM yucne: -

Mo Ha4YMCNeHMAM Ha BbINNaTthl MO onsfaTe Tpyaa

no onnarte ycnyr cBssu

Mo onnate TPAHCMNOPTHBIX yCAyr

no onnate KOMMYHa/bHbIX yCnyr

no onsiate ycniyr no CoAepXaHuio MMyLLecTBa

no onnfaTe NpPoYnUx ycnyr

no NPMo6peTeHUD OCHOBHbLIX CPEACTB

68690.0
1
68690,01

28054.2
9

40635,7
2



3.3.8. no NpnMobpeTeHnto HeMaTepuaibHbIX aKTUBOB

3.3.9. Nno NpMOBpeTeHNI0 MaTepuanbHbIX 3anacos
3.3.10. Nno NPUOGPETEHUNIO LLeHHbIX Bymar

3.3.11. no onnarte NPOYUX pPacxonos

3.3.12. no njaTexxam B OHOAXET

3.3.13. no Npo4YMM pacyeTtam C KpeguTopamu

I11. NMoka3aTenn No NOCTYNAEHUAM U BbINjaTaM yUpeXkeHUs

HanmeHOBaHMe nokKa3aTens

MnaHMpyeMmblii 0OCTATOK CPeacTB
Ha Hayafo naaHMpyemoro roga
MocTynneHna, Bcero:

B TOM 4ucne:

Cybcuamm Ha BbIMONIHEHUE
MYHULMNANbHOTO 3aaHns
Blof>KeTHble MHBECTULUK
MocTynneHna oT okasaHua
MYHULMUNANbHBIM YUYpeXaeHnem
ycnyr (BbinonHeHuUs paboT),
npefocTaB/ieHNe KOTOPbIX ANS
(PM3NYECKUX N IOPULUYECKNX
UL, OCYLLEeCTBNAETCA Ha
nnaTHol OCHOBE, BCErO

B TOM 4ucne:

Yenvra N 1

Ycnyra N 2

MocTynneHnsa oT WHOWA
npuHocALEen A0X0n4
LeATeNbHOCTHU.

B TOM 4uUcChe:

MMocTynneHusa oT peanusayuu
LLeHHbIX 6ymar

MnaHnpyemblil 0OCTaTOK CPeAcTB
Ha KOHeL, NnaHMpyemoro roga
Bbinnatsl, BCero:

B TOM YUCNeE:
Onnata Tpyja M HayucneHUs Ha
BbiM/aTbl NO onfaTe Tpygaa
BCEro

N3 HUX:

N

Koz no
6loXeTHOMN
Knaccugpukaynm

onepauuu
cekTopa
MyHULMNaNb-
HOro
ynpaBneHus

X

X X X

X X X X

X

900

210

Bce-
ro

B TOM 4ucrie
onepayun onepauuun no
no NMUEBbIM cuyeTam,
cyeTam, OTKPbITbIM B
OTKPbITbBIM B KPEAUTHbIX
(hMHaHco- opraHusa-
BbIX Unsx B
opraHax MHOCTpPaH-
HOW BanoTe
0
6733267
6691067
42200
0.00
6733267
6304563



3apaboTHaa nnata

Mpoyne BbINNATbI
Hauncnenuns Ha Bbinnatbl No
onfaTe Tpyga

Onnata pabort, ycnyr, BCero

N3 HUX:

Ycnyrun csasu

paHenopTHbLIE yCNyrun
KoMMyHanbHble ycnyru
ApeH[Haa nnaTa 3a Nosb3oBaHue
NMYLLECTBOM

PaboTbl, yCyru no cofepxaHuto
nmyuiecTea

Mpoyune paboTbl.ycnyru
Be3Bo3Me3H ble nepeuyuneneH us
opraHusauusam. Bcero

N3 HUX:

be3Bo3me3fHble nNepeyncneHns
rocyfjapCTBEHHbIM 1
MYHULMNANbHbIM OpraHu3aumnsam
CoumnanbHoe obecneyeHue,
BCEro

N3 HUX:

Mocob6usa No coumanbHOW
NMOMOLLY HaCceNeHUto

MeHcuun, nocobus,
BblM/1a4nBaemMble
opraHmsaumsammn cekropa
rocyiapCTBeHHOr0 yrnpas/ieHus
Mpouune pacxopbl

MocTynneHne HePUHAHCOBbIX
aKTMBOB.BCErO

N3 HUX:

YBenuyeHune CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CPefCTB
YBenumyeHme CTOMMOCTH
HemarepHanbHbIX aKTUBOB
YBennyeHne cToMMoCTH
HENpPOM3BOACTBEHHbIX aKTUBOB
YBenmyeHne cTOMMOCTU
mMaTepunasibHbIX 3anacos
1[ocTynneHne (hUHAHCOBbIX
aKTUBOB.BCETO

N3 HUX:

YBenuyeHne CTOMMOCTU LEeHHbIX
bymar, Kpome akuuii n UHbIX
(hOpM yyacTus B KanuTane

211

212

213

220

221

222

223

224

225

226

240

241

260

262

263

290

300

310

320

330

340

500

520

4821184.47

1483378.53

268250

112900

100000

18500

35154

1696
160454

160454



YBenunyeHve CTOUMOCTU akUUiA u
MHbIX (hOPM yyacTusa B Kanutane

CnpaBoOYHo:

PykoBoantens
MYHULMNaNbHOTO YUpexenus
(ynonHoMO4YeHHOE Nnuo0)
naBHbIN 6yxrantep
MYHULMNANbUOTO YUPEX LeHns

NcnonHuTtens

Ten.

530

(nognuce)

(pacwwudgpoBKka nognucu)

((u.u (U -C .
(pacwudgpoBka nognuncu)

[ss IsIXIT'I(YY
(pacuxppoBKa nognucu)

20 r.



