

## План финансово-хозяйственной деятельности на 20 <u>15</u> год

коды Формы по КФД Дата

"12" января 2015 г.

Наименование муниципального учреждения **Муниципальное бюджетное** общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Юнгеровка им. Н.Д. Серова» по ОКПО

ИНН/КПП 6419025580/641901001

Единица измерения: руб.

по океи

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя: Отдел Образования администрации Лысогорского муниципального района Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения Саратовская обл. Лысогорский р-н. с. Юнгеровка ул. Центральная д.2

## І. Сведения о деятельности муниципального учреждения

- 1.1. Цели деятельности муниципального учреждения:
- создание оптимальных условий для развития и совершенствования способностей ребенка, обеспечение доступности качественного образования;
  - развитие интереса к познанию и творческих способностей обучающихся;
  - -обеспечение охраны здоровья обучающихся;
- создание условий для реализации творческих способностей обучающихся с целью включения их в научно-исследовательскую деятельность.
  - 1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:

имеет право осуществление образовательной деятельности по следующим

видам и уровням образования:

№ п\п	Вид образования	Подвид	Уровень	
8		дополнительного	образования	
		образования		
1.	Общее образование	-	Начальное	общее
			образование	
2.	Общее образование	-	Основное	общее
			образование	
3.	Общее образование	-	Дошкольное	
			образование	

- 1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе: Школа не осуществляет платные образовательные услуги.
- 1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества:818399,74
- 1.5. Общая балансовая стоимость движимого имущества: 794117.27

## П. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя		
	I. <b>Нефинансовые активы</b> , всего:		
	из них:		
1.1.	Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	818399 74	
	в том числе:		
1.1.1.	Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления	818399 74	

1.1.0				
1.1.2.	Стоимость имущества, приобретенного муниципальным			
	учреждением за счет выделенных собственником имущества			
1 1 2	учреждения средств			
1.1.3.	Стоимость имущества, приобретенного муниципальным			
	учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной			
	приносящей доход деятельности			
1.1.4.	Остаточная стоимость недвижимого муниципального			
	имущества	504117		
1.2.	Общая балансовая стоимость движимого муниципального	794117.		
	имущества, всего	27		
	в том числе:			
1.2.1.	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого	110000		
	имущества			
1.2.2.	Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	71500,0		
		7		
	И. Финансовые активы, всего			
	из них:			
2.1.	Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет			
	средств муниципального бюджета			
2.2.	Дебиторская задолженность по выданным авансам,			
	полученным за счет средств муниципального бюджета, всего:			
	в том числе:			
2.2.1.	по выданным авансам на услуги связи			
2.2.2.	по выданным авансам на транспортные услуги			
2.2.3.	по выданным авансам на коммунальные услуги			
2.2.4.	по выданным авансам на услуги по содержанию имущества			
2.2.5.	по выданным авансам на прочие услуги			
2.2.6.	по выданным авансам на приобретение основных средств			
2.2.7.	по выданным авансам на приобретение нематериальных			
	активов			
2.2.8.	по выданным авансам на приобретение непроизведенных			
2.2.0.	активов			
2.2.9.	по выданным авансам на приобретение материальных запасов			
2.2.10.				
	по выданным авансам на прочие расходы			
2.3.	Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет			

W. C.	доходов, полученных от платной и иной приносящей доход	
	деятельности, всего:	
	в том числе:	
2.3.1.	по выданным авансам на услуги связи	
2.3.2.	но выданным авансам на транспортные услуги	
2.3.3.		
2.3.4.	по выданным авансам на услуги но содержанию имущества	
2.3.5.	по выданным авансам на прочие услуги	
2.3.6.	по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.3.7.		
	активов	
2.0		
2.3.8.	по выданным авансам на приобретение непроизведенных	
- 3.0	активов	
2.3.9.	по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.3.10		
	III. Обязательства, всего	
2.1	из них:	(2/00/0
3.1.	Просроченная кредиторская задолженность	68690.0
3.2.	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и	68690,01
	подрядчиками за счет средств муниципального бюджета,	
	всего:	
	в том числе:	
3.2.1.	по начислениям на выплаты по оплате труда	28054.2
3.2.2.	по оплате услуг связи	
3.2.3.		
3.2.4.	по оплате коммунальных услуг	40635,7
	i l	1 /.
	по оплате услуг по солержанию имущества	2
3.2.5.		2
3.2.5. 3.2.6.	по оплате прочих услуг	2
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7.	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8.	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов	2
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9.	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12 3.2.13	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12 3.2.13	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов. полученных от платной и иной	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12 3.2.13	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов. полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12 3.2.13 3.3.	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов. полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего: в том числе:	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12 3.3.3.3.	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего: в том числе: по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12 3.3.3.3. 3.3.1.	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего: в том числе: по начислениям на выплаты по оплате труда по оплате услуг связи	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12 3.3.3.3. 3.3.1. 3.3.2. 3.3.3.3	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов. полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего: в том числе: по начислениям на выплаты по оплате труда по оплате услуг связи по оплате транспортных услуг	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12 3.3.3.3. 3.3.4	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов. полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего: в том числе: по начислениям на выплаты по оплате труда по оплате услуг связи по оплате транспортных услуг	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.10 3.2.11 3.2.12 3.3.3.3. 3.3.4 3.3.5	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению непроизведенных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов. полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего: в том числе: по начислениям на выплаты по оплате труда по оплате услуг связи по оплате транспортных услуг по оплате коммунальных услуг по оплате услуг по содержанию имущества	
3.2.5. 3.2.6. 3.2.7. 3.2.8. 3.2.9. 3.2.11 3.2.12 3.2.13 3.3.3. 3.3.4	по оплате прочих услуг по приобретению основных средств по приобретению нематериальных активов по приобретению материальных активов по приобретению материальных запасов по оплате прочих расходов по платежам в бюджет по прочим расчетам с кредиторами Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего: в том числе: по начислениям на выплаты по оплате труда по оплате услуг связи по оплате транспортных услуг по оплате коммунальных услуг по оплате прочих услуг	

3.3.8.	по приобретению нематериальных активов	
3.3.9.	по приобретению материальных запасов	
3.3.10.	по приобретению ценных бумаг	
3.3.11.	по оплате прочих расходов	
3.3.12.	по платежам в бюджет	
3.3.13.	по прочим расчетам с кредиторами	

## Ш. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Код по	Bce-	В ТОМ	числе
	<u>бюджетной</u>	ГО	операции	операции по
	классификации Операции		по лицевым	счетам,
	сектора		счетам,	открытым в
	муниципаль-		открытым в	кредитных
	НОГО		финансо-	организа-
	управления		вых	циях в
	J [		органах	иностран-
177	*7			ной валюте
Планируемый остаток средств	X		0	
на начало планируемого года	37		(722267	
Поступления, всего:	X		6733267	
в том числе:	X		((010(7	
Субсидии на выполнение	X		6691067	
муниципального задания				
Бюджетные инвестиции	V			
Поступления от оказания	X			
муниципальным учреждением				
услуг (выполнения работ).				
предоставление которых для				
физических и юридических лиц осуществляется на				
платной основе. всего				!
в том числе:	X			
Услуга N I	X			
Услуга N 2	X			
Поступления от иной	X		42200	
приносящей доход	71		42200	
деятельности,				
в том числе:	X			
Поступления от реализации	X			
ценных бумаг	4 %			
Планируемый остаток средств	X		0.00	
на конец планируемого года				
Выплаты, всего:	900		6733267	
в том числе:				
Оплата труда и начисления на	210		6304563	
выплаты по оплате труда,				
всего				
из них:				

Заработная плата	211	4821184.47
Прочие выплаты	212	
Начисления на выплаты по	213	1483378.53
оплате труда		
Оплата работ. услуг, всего	220	268250
из них:		
Услуги связи	221	112900
Транспортные услуги	222	
Коммунальные услуги	223	100000
Арендная плата за пользование имуществом	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	225	
Прочие работы, услуги	226	18500
Безвозмездные перечисления	240	
организациям, всего		
из них:		
Безвозмездные перечисления	241	
государственным и		
муниципальным организациям		
Социальное обеспечение,	260	
всего		
из них:		
Пособия по социальной	262	35154
помощи населению		
Пенсии. пособия.	263	
выплачиваемые		
организациями сектора		
государственного управления		
Прочие расходы	290	1696
Поступление нефинансовых	300	160454
активов. всего		
из них:		
Увеличение стоимости	310	
основных средств		
Увеличение стоимости	320	
нематериальных активов		
Увеличение стоимости	330	
непроизводственных активов	2.10	160474
Увеличение стоимости	340	160454
материальных запасов	500	
Поступление финансовых	500	
активов, всего		
из них:	500	
Увеличение стоимости ценных	520	
бумаг, кроме акций и иных		
форм участия в капитале		

Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	530	
Справочно:		
Руководитель муниципального учреждения (уполномоченное лицо)	Уудия (подпись)	(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер муниципального учреждения	(подпись)	Жиненова подписи)
Исполнитель	У (мия) (поднись)	у (расинфровка подписи)
тел.	"12"	апрар 20 15 г.